EMENDA MODIFICATIVA N° 01/2016 AO PROJETO DE LEI Nº 0101/2016
Data: 15 de dezembro de 2016.
Modifica o caput do Artigo 9º do Projeto de Lei nº 101/2016.

PROFESSOR GERSON - PMDB E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com fulcro no Art. 126 §5° do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 101/2016:

Art. 1º O Artigo 9º do Projeto de Lei nº 101/2016 que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9 Somente poderão ser utilizados no transporte escolar, vans ou similares, com idade máxima de 12 anos.”

Art. 2º Esta emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 15 de dezembro de 2016.
Professor Gerson

Vereador PMDB